

«ایران» از رویکرد تروئیکای اروپایی در همسویی با جریان‌های تجزیه‌طلب گزارش می‌دهد

# طراحان تحریم، حامیان آشوب

رئیس‌جمهور فرانسه پس از دیدار با شماری از اعضای یک گروه ضدایرانی، «اغتشاشات» ایران را «انقلاب» خواند!

**گروه سیاسی/** امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در یک سخنرانی با اشاره به دیدار خود با شماری از چهره‌های اپوزیسیون ضدایرانی، اغتشاشات اخیر ایران را «انقلاب» خواند؛ آلمان نیز از شورای حقوق بشر سازمان ملل درخواست برگزاری نشست‌ی برای بررسی وضعیت حقوق بشر در ایران را داده است و همچنین وزارت خارجه انگلیس، کاردار ایران را با ادعای تهدیدات تهران علیه خبرنگارانی که در انگلیس فعالیت دارند، به وزارت خارجه فراخوانده است. این جدیدترین اقدامات سه کشور طرف توافق هسته‌ای با ایران است که در فضایی طنزگونه مدعی حمایت از حقوق ملت ایران شده‌اند، اما اگر خود را در جایگاه قضایوتی عادلانه می‌گذاشتند با این حقیقت روبه‌رو می‌شدند که بیش از آنچه در مقام شکایت ایستاده‌اند، خود در نقش حامیان تحریم‌های ظالمانه امریکا به عنوان متهمان ردیف اول ستم به حقوق مشروع ملت ایران فرو رفته‌اند.

■ **گروگان گرفتن حقوق ملت ایران**
هنگامی که امریکا به عنوان کشور مورد حمایت این دسته از کشورها با رفتار قابل انتظار خود به صورت یکطرفه از توافق هسته‌ای خارج شد و در روند مذاکرات رفع تحریم‌ها هم حاضر به تصمیم‌گیری نشد، این سه‌کشور اروپایی بودند که برایشان اهمیتی نداشت در مسلخ وضعیت بلاتکلیف به وجود آمده، فرو می‌روند و حتی حاضرند به‌رغم شعارهای نمایشی دفاع از حقوق بشر با به پای بدعهدی امریکا، حقوق ملت ایران را ذیل تحریم‌های اقتصادی قربانی کنند؛ امری که جز افزودن بر دیوار بی‌اعتمادی میان مردم ایران و این بازیگران که اینک در زمین اغتشاش آفرینی و تجزیه‌طلبی ایران خوش‌رغصی می‌کنند، حاصلی نداشته است. تروئیکای اروپایی که امروز در رُشای دفاع از حقوق بشر در ایران، مصیبت‌نامه می‌خوانند و سال‌ها تلاش کرده‌اند از این نمد برای منافع خاص خود کلاه بیافند، بد نیست امروز پاسخگوئی این سؤال باشند که چه نسبتی میان شعارهای فریبنده حقوق بشری با رویکرد ایران‌ستیزانه‌شان برقرار است؟ یا به این پرسش آسان‌تر پاسخ دهند که

پس از خروج امریکا از توافق هسته‌ای چند بار به خود زحمت داده و برای رفع تحریم‌هایی که به طور مستقیم حق و حقوق مردم ایران را زیر پا می‌گذاشت، اقدامی فراتر از انتشار بیانیه‌های بی‌حاصل انجام داده‌اند که حالا از تریبون‌های رسمی بیانیه دفاع از مذاکرات قرانت می‌کنند و همزمان اغتشاشات هدایت‌شده در خیابان را «انقلاب» می‌خوانند و ندای وانفسا بلند می‌کنند.

■ **دیدار با چهره‌های بدنام و تجزیه‌طلب**
کشورهای اروپایی طرف توافق که در یک روند همگرایانه با امریکا به جای پیگیری روند مذاکرات رفع تحریم‌ها، نقطه تمرکز خود را بر اغتشاشات خیابان‌های ایران قرار داده‌اند، حمایت خود از اقلیت‌های اپوزیسیون و مخالف جمهوری اسلامی را در بالاترین سطح به جریان انداخته‌اند و در این مسیر «انقلاب» را جای «آشوب» می‌نشانند و با کسانی دیدار می‌کنند که رسماً شعار تجزیه‌طلبی سر می‌دهند. در همین چهارچوب، «امانوئل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه، جمعه گذشته در ادامه مذاخه صریح در امور داخلی ایران با شماری از فعالان به اصطلاح حقوق بشر از جمله معصومه علی‌نژاد، از چهره‌های بدنام رسانه‌های فارسی‌زبان، لادن برومند مؤسس بنیاد عبدالرحمن برومند مستقر در واشنگتن و برخی دیگر از افراد وابسته به گروه‌های اقلیت ضدایرانی دیدار کرد که با استقبال احزاب و جریان‌های تجزیه‌طلب روبه‌رو شد. بنیاد یند (وقف ملی برای دموکراسی) به طور سالانه بودجه‌ای را در اختیار بنیاد عبدالرحمن برومند برای اقدامات به اصطلاح حقوق بشری علیه ایران قرار می‌دهد. شاید در میان حامیان مالی این مؤسسه، بیش از همه نام «برنارد لوی»، میلیاردر یهودی اهمیت داشته باشد که بازیگر اصلی طرح‌های صهیونیستی در کشورهای اسلامی در روند تجزیه و جنگ آفروزی بوده است. حضور «برنارد لوی» از جمله در فراندوم جدایی اقلیم کردستان عراق و در جدیدترین حمایت از بنیاد عبدالرحمن برومند که مأموریت اصلی‌اش تجزیه‌طلبی در ایران تعریف شده است، نشان از



کاترین کولونا، وزیر خارجه فرانسه



جیمز کلورلی وزیر خارجه انگلیس



آنا بربوک وزیر خارجه آلمان

آن دارد که تجزیه‌طلبان، آشوب‌های اخیر در ایران را فرصتی برای اهداف تجزیه‌طلبانه خود می‌دانند. دیدار هشتم آبان این چهره یهودی با علی‌نژاد نیز در ادامه این روند تجزیه‌طلبانه ارزیابی می‌شود. علی‌نژاد در این دیدار از لوی خواسته است تا اهمیت موضوع ایران همسطح با موضوع اوکراین برای اتحادیه اروپا دنبال شود.

■ **کردهای تجزیه‌طلب در آغوش پاریس**

رئیس‌جمهور فرانسه در حالی با شماری از فعالان ضدایرانی در کاخ الیزه دیدار کرد که اخبار و تصاویر مربوط به برگزاری این نشست در رسانه‌های فارسی‌زبان به طور ویژه‌ای بازتاب یافت و این در حالی بود که این رسانه‌ها می‌کوشیدند این‌طور القا کنند که نشست مکرون و فعالان رسانه‌ای ضدایرانی از جمله علینژاد به دعوت مستقیم کاخ الیزه صورت گرفته است؛ اما وقتی «ارولین فورست» نویسنده و فیلمساز شناخته شده فرانسوی با انتشار یک پیام در حساب کاربری خود در توئیتر از دیدار روز جمعه در پاریس خبر داد و نوشت که این نشست با تلاش گروه عدالت برای کردستان برگزار شده است، معلوم شد علینژاد این‌بار برای رسیدن به دل‌های بیشتر روی موج تجزیه‌طلبی سوار شده و برای این منظور خود در شمار ملاقات‌کننده‌های مکرون قرار داده است؛ دیداری که پس از

- یکشنبه ۲۲ آبان ۱۴۰۱
- سال بیست و هشتم
- شماره ۸۰۵۱

**حمله شدید اینترنت‌نشال به BBC فارسی**

«**خبراول اینکه**، پس از افشای فایل صوتی رعنا رحیم‌پور خبرنگار تلویزیون فارسی‌زبان بی‌بی‌سی انگلیس که در آن از نقش آفرینی جدی شبکه سعودی ایران‌اینترنت‌نشال در مأموریت تجزیه ایران و کشتن مردم سخن گفته و همچنین نسبت به ترویج خشونت بی‌سابقه از سوی مدیران و خبرنگاران این شبکه ایران‌نگرانی کرده بود، این خبرنگار در اینستاگرام خود خبر داد که به‌دلیل حمله‌های سنگینی که در فضای مجازی علیه او صورت گرفته، از این حرفه خداحافظی می‌کند. رحیم‌پور پیش از این گفته بود که شبکه ایران‌اینترنت‌نشال جریان رسانه‌ای علیه BBC را نیز هدایت می‌کند؛ از جمله آنچه در قالب برگزاری تجمع در برابر ساختمان این شبکه در لندن و همچنین حمله به خبرنگاران آن در حین تهیه گزارش داده شدن به جریان اپوزیسیون، با اغتشاشات همراهی می‌کرد، در جدیدترین موضع خود رعنا رحیم‌پور را به خاطر افشای پشت‌پرده اقدامات ضدایرانی بخش دیگری از اپوزیسیون، «خائن» نامید؛ رحیم‌پور در واکنش به این همه‌جه‌ها عنوان کرد که «ایران را در خودم کستم؛ برای همیشه خداحافظ.» همچنین ایران‌اینترنت‌نشال نیز گزارش تندی علیه رعنا رحیم‌پور و بی‌بی‌سی فارسی منتشر کرد. این رسانه متعلق به پادشاهی آل سعود گزارش خود را با جمله «وکیل مدافع شیطان با مجری بی‌طرف بی‌بی‌سی فارسی» آغاز کرد و سپس با انتشار ویدیوهای مختلفی از مواضع رعنا رحیم‌پور او را بازگوکننده مواضع جمهوری اسلامی خواند. این در حالی است که در ادامه همین گزارش اینترنت‌نشال ادعا می‌کند بی‌بی‌سی با پول مالیات ساکنان انگلیس اداره می‌شود و ادامه سکوت مدیران بی‌بی‌سی دربرابر مواضع خبرنگارشان، یعنی تأیید آن.

**التماس عاجزانه ایران اینترنت‌نشال از انگلستان و احتمال بروز ناامنی در این کشور!**

«**خبردیگر اینکه**، پس از آنکه وزیر اطلاعات در گفت و گویی اعلام کرد با توجه به رویکرد شبکه سعودی –لندنی ایران‌اینترنت‌نشال در آموزش اغتشاشات و ایجاد آشوب در ایران، این شبکه به عنوان یک شبکه تروریستی شناخته شده است، کارکنان و کارشناسان این شبکه برای حفظ جان خود به دولت انگلیس متوسل شده‌اند. گد شب گذشته در یکی از برنامه‌های این شبکه یکی از کارشناسان این شبکه با اشاره به مصاحبه وزیر اطلاعات گفت: دولت بریتانیا واکنش مناسبی به اظهارات وزیر اطلاعات نشان داده است اما انتظار می‌رود اقدامات جدی را برای حفظ امنیت خبرنگاران و کارشناسان شبکه انجام دهد. این در حالی است که وزیر اطلاعات پیش از این گفته بود که ایران قصد ایجاد ناامنی در انگلیس را ندارد اما مانند گذشته مانع بروز ناامنی در این کشور نمی‌شود! احتمال می‌رود با توجه به اظهارات وزیر اطلاعات و مبتنی بر کنار کشیدن ایران از جلوگیری از بروز ناامنی … در انگلیس شاهد اتفاقاتی مرتبط با این موضوع در این کشور طی هفته‌ها و ماه‌های آینده باشیم.

■ **پیام دو خبرنگار اینترنت‌نشال به وزارت اطلاعات**

همچنین دو عضو تحریریه شبکه سعودی ایران‌اینترنت‌نشال در پیام‌های جداگانه که با واسطه به دستگاه امنیتی ایران ارسال کرده‌اند، خواستار مساعدت وزارت اطلاعات برای بازگشت به ایران شدند. به گزارش خبرنگاری تسنیم، مؤسسه راهبردی دیده‌بان با اشاره به اظهارات صریح وزیر اطلاعات مبنی بر تروریستی بودن شبکه سعودی‌اینترنت‌نشال و همچنین افشای فایل صوتی از یک خبرنگار بی‌بی‌سی فارسی درباره برنامه این شبکه سعودی، از یک درخواست برخی کارکنان این شبکه برای پایان فعالیتشان خبر داد. این مؤسسه همچنین اعلام کرد: دو عضو این شبکه در پیام‌هایی که با واسطه به دستگاه امنیتی ایران ارسال کرده‌اند، خواستار کمک از وزارت اطلاعات ایران برای بازگرداندن آنها به کشور شده و گفته‌اند که آنها با هدف مقابله با ماتمبیت ارضی ایران به ایران‌اینترنت‌نشال نرفته بودند اما امروز با شفاف شدن اوضاع خواستار بازگشت به کشورشان هستند. همچنین یک منبع دیگر در ایران اینترنت‌نشال گفته است که با شکست پروژه ضدامنیتی علیه ایران، برخی از کارکنان این شبکه به‌دنبال راهی برای خروج از آن هستند و حتی برخی از آنها خواستار ادامه فعالیت در بی‌بی‌سی فارسی هستند.

**آزادی ملوانان سیستان و بلوچستان در تانزانیا**

«**شنیدیم که**، ۱۶ ملوان زندانی اهل سیستان و بلوچستان در تانزانیا پس از ۱۰ سال با تلاش و پیگیری وزارت امورخارجه و سفارت جمهوری اسلامی ایران در دارالسلام آزاد شده و بامداد دیروز به میهن اسلامی بازگشتند. به گزارش ایرنا، رئیس نمایندگی وزارت امورخارجه در منطقه آزاد چابهار با بیان اینکه این افراد حدود ۱۰ سال پیش همراه با لنج خود به اتهامات مختلف در اقیانوس هند توسط پلیس تانزانیا بازداشت شده و تاکنون در شهر دارالسلام در حبس به سر می‌بردند، گفت: در راستای کمک به حل مشکلات هموطنان خارج از کشور، وزیر امورخارجه در سفر اخیر به دارالسلام، با مسئولان عالی تانزانیا درباره این موضوع رایزنی کرده و زمینه آزادی پیش از موعد این افراد را فراهم کردند. حسن کرابی در این باره افزود: با تلاش سفارت جمهوری اسلامی ایران در دارالسلام، ملوانان ایرانی چهارشنبه گذشته از زندان آزاد شده و اجازه خروج از تانزانیا را دریافت کردند. به گفته وی پس از آزادی، با هماهنگی نمایندگی چابهار و مساعدت سفارت کشورمان در دارالسلام، بلیت برگشت در کوتاه‌ترین زمان برای این افراد تهیه و آنان بامداد روز شنبه وارد فرودگاه امام خمینی(ره) تهران شده و راهی دیار خود چابهار و کنارک شدند.

**بازداشت عاملان هتک حرمت به گلزار شهدا**

«**باخبر شدیم که**، موسوی رئیس کل دادگستری استان مرکزی در خبری اعلام کرد که با تلاش سربازان گمنام امام زمان(عج) عاملان هتک حرمت به سر در گلزار شهدا شناسایی و تحویل دستگاه قضایی شدند. چندی پیش یک دختر بی‌حجاب با حضور در آرامستان اراک، اقدام به سنگ‌پراکنی به سمت قطعه گلزار شهدا نموده بود و یک پسر ضمن تشویق وی و قلمبرداری از این اقدام، ویدئوی این هتاک‌ی را در فضای مجازی منتشر کرده بود.

**دو جاسوس فرانسوی دیگر؟**

«**دست آخرینکه**، کاترین کولونا وزیر خارجه فرانسه دیروز (شنبه) مدعی شد که دو فرانسوی دیگر در ایران بازداشت شده‌اند. کولونا در مصاحبه با روزنامه لوپاریزین ادعا کرد که با دستگیری دو تبعه فرانسوی دیگر در ایران، تعداد فرانسوی‌های محبوس در زندان‌های ایران به هفت نفر رسیده است. وی مدعی شد: «در مورد دو هموطن دیگر نگرانی داشتیم، با آخرین بررسی‌ها به نظر می‌رسد که آنها نیز بازداشت شده‌اند.» وزیر خارجه فرانسه اشاره‌ای به اینکه آیا این دو شهروند فرانسه در ارتباط با ناآرامی‌های اخیر دستگیر شده‌اند یا خیر، نکرد.

است که ذیل پیگیری عملیات روانی و رسانه‌ای می‌کوشد بر اغتشاشات دادلی ایران اثرگذاری داشته باشد آن هم در شرایطی که خود با طیف گسترده‌ای از بحران‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی روبه‌رو است. رسانه فارسی‌زبان «بی‌بی‌سی» بازتابی از نگاه لندن به تحولات ایران است که در جریان آشوب‌های اخیر در خیابان‌های ایران با انتشار تصاویر و فیلم‌های مشکوک و دعوت از چهره‌های وابسته به رژیم پیشین ایران نشان داده تا چه اندازه تحت هدایت اهداف خام‌اندیشانه دولت انگلیس مبنی بر فروپاشی و تجزیه‌طلبی با بهره‌گیری از اقلیت ضدایرانی قرار دارد. حمایت از تحریم‌های اروپایی به بهانه حقوق بشر، احضار کاردار ایران با ادعای تهدیدات تهران علیه خبرنگارانی که در انگلیس فعالیت دارند و بیانیه مداخله‌جویانه نماینده انگلیس در مجمع عمومی سازمان ملل در حمایت از ناآرامی‌های اخیر ایران از دیگر اقداماتی بوده که دشمنی با ایران، به تندی خواستار تشدید فشار بر ایران شود و مقام‌های اترکذاری رسانه‌ای علیه کشورمان در پیش گرفته است.

■ **پیامدهای ویرانگر**
مجموع موضع‌گیری و عملکرد هفته‌های اخیر تروئیکای اروپایی نشان می‌دهد این‌کشورها در حالی امروز در همسویی با امریکا پشت نقاب حقوق بشر نقش بازی می‌کنند که روی موج جریان‌های تجزیه‌طلب، فارغ از شعارهای پرطمطراق دیوکراسی‌خواهی سوار شده‌اند؛ جریان‌هایی که پروژه ویران‌سازی ایران و اجرایی کردن طرح‌هایی را دنبال می‌کنند که پیش از این در کشورهایمانند سوریه، عراق و یمن اجرا شده بود؛ اما آنچه در این میان تجزیه‌طلب «الاحوازیه» اشاره شود که عکس پرچم آن در تجمع ۳۰ مهر برلین در تصاویر ثبت شده است. «الاحوازیه» گروهک تروریستی است که خواستار جدا شدن خوزستان از ایران است و از جمله جنایات این جریان می‌توان به حمله تروریستی به رژه در حال برگزاری نیروهای مسلح در اهواز اشاره کرد که طی آن ۲۵ نفر از مردم کشته و حدود ۷۰ نفر مجروح شدند.

■ **بازیگر سوم**

انگلیس، دیگر بازیگر اروپایی علاوه بر اینها نباید فراموش کرد که آلمان از نخستین کشورهای بود که از فراخوان جریان‌های ضدایرانی برای تظاهرات به اصطلاح اعتراضی در برلین استقبال کرد؛ تظاهراتی که کردهای اقلیم کردستان عراق، حامیان ارتش آزاد سوریه، گروهک‌های منافقین و تجزیه‌طلبان

■ **ضلع دیگر نمایش**

«ما تسلیم نمی‌شویم. ما نه فقط امروز، بلکه تا زمانی که لازم باشد، در کنار مردان و زنان ایران هستیم. ما صدای آنها را به جهان منتقل می‌کنیم.» این موضع‌گیری «آنانا بائیروک» وزیرخارجه آلمان است که چند روز پیش در حساب کاربری خود در توئیتر با اشاره به اغتشاشات اخیر ایران نوشت و کوشید مشابه مقام‌های پاریس، نمایش فریبنده دفاع از حقوق بشری را به اجرا بگذارد، گویی که برای آنها فقط آشوب آفرینی و اغتشاشگری معنا پیدا می‌کند و اینکه تحریم‌هایی که امریکا در سکوت آنها چه بر سر منافع و معیشت اقتصادی مردم ایران می‌آورد، حائز کمترین



مهاجرانی اخیراً به خاطر حمایت BBC از تجزیه‌طلبان ایران از مردم بهخطر شرکت در برنامه‌های این شبکه معذرواخی کرد

تظاهرات برلین، وقتی در هرگوشه و کناری پرچی که نشانه تجزیه‌بخشی از خاک ایران بود، پرچم عربستان و کردستان و بلوچستان و … برافراشته شد، نشانه و گواه روشنی بوده و هست که خط مشی و دستورالعمل اساسی همین است. ایران یکپارچه و یگانه و قوی، به مصلحت و در جهت منافع امریکا و اسرائیل و هم‌پیمانان منطقه‌ای نیست. برای تضعیف ایران و نهایتاً تجزیه ایران می‌بایست ارکان وحدت ملی و اقتدار کشور هدف مجریان همان «استراتژی تجزیه سرزمینی و ملی ایران» هستند. در

فضای مجازی و تلویزیون‌های فارسی در واقع به جای نیروهای مسلح در جنگ هشت ساله به میدان آمده‌اند. هدف‌گذاری هم، مبارزه با ایران قوی است. وقتی دیدند، نمی‌توانند در جنگ روانی علیه انقلاب و نظام به پیروزی برسند و اصل نظام را از میان بردارند، آشکارا از مسلح شدن گروه‌ها و احزاب سخن می‌گویند. مسخه‌ی جان بولتون بی‌بی‌سی که به صراحت از انتقال اسلحه از کردستان عراق به ایران سخن گفت. از اینکه به تعبیر او معترضان سلاح در دست می‌گیرند و به سپاه حمله می‌کنند، خشنود بود و عملیات مسلحانه را تشویق کرد، همه اینها نشانه شکست است و نه قدرت. برای اینکه صف مردم بویژه جوانانی که نسبت به بسیطی‌ای از مسائل و موارد اعتراض به حق دارند، از صف تجزیه‌طلبان و آشوبگران، جدا شود؛ مصاحبه جان بولتون در واقع یک شاخص و خط‌فاصل روشن است. جوانان ما بویژه دانشجویان ببینند که چه گرگ‌هایی در کمین ایران قوی و وحدت سرزمینی و ملی ما نشسته‌اند. چنان‌که درصد تجزیه سوریه و عراق هم بودند و ناکام ماندند. ایران از مجموعه سوریه و عراق بزرگ‌تر و نیرومندتر است، این‌بار نیز مانند جنگ هشت‌ساله کشور ایران و ملت ایران نیرومندتر از توفان سر بر می‌آرد، اما با توجه به نکاتی که خواهیم نوشت!

میلیارد دلار نفتی از سوی کشورهای عربی منطقه به عراق داده شد. نه انقلاب متوقف شد، نه نظام سوم راهمانی را نمی‌تواند درست بخواند، سه دقیقه نمی‌تواند راست و درست حرف بزند؛ ارتش را نشانه می‌گیرد و می‌خواهد ارتش را در کنار اغتشاشگران و تجزیه‌طلبان قرار دهد. اینان چهره‌های بادکنکی و مهره‌های یک سناریو و یک پروژه تعریف‌شده هستند. تمام این تلاش‌ها در جنگ هشت‌ساله، با تمرکز بر حمله نظامی گرفته‌شود. بیهوده نیست که هدف پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش